
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              VIAPROJEKT s.r.o. 

 Jižní 870 

 500 03 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
02.06.2016  KUKHK–20091/ZP/2016 13.06.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 4   
Životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek/188 Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Doplnění parkovacích stání ve volných 

prostorách areálu společnosti ARROW International CR, a.s., provoz Hradec Králové“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 03.06.2016 žádost společnosti ARROW International 

CR, a.s., Pražská třída 209/182, 500 04 Hradec Králové, zastoupené společností 

VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Doplnění parkovacích stání ve volných prostorách areálu společnosti ARROW 

International CR, a.s., provoz Hradec Králové“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Hradec Králové, k.ú. Plačice 

na pozemcích č. 445/5 a 445/3.  

Oznamovatelem záměru je společnost ARROW International CR, a.s., Pražská třída 209/182, 

500 04 Hradec Králové. 

Předmětem záměru je doplnění parkovacích stání ve volných prostorách v rámci stávajících 

zpevněných ploch v dopravně uzavřeném areálu. Celkové navýšení parkovacích stání bude 

65 parkovacích stání + 4 vyhrazená stání. V rámci prací dojde k přeložce vedení venkovního 

osvětlení mimo navrhované zpevněné plochy a sadové úpravy. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v květnu 2016 Ing. Vladimír Plachý (osoba 

s autorizací podle § 19 zákona EIA), ze společnosti EMPLA AG spol. s r.o. podle přílohy 

č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Doplnění parkovacích stání ve volných prostorách areálu společnosti ARROW 

International CR, a.s., provoz Hradec Králové“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 



2 

s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových 

komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních 

komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.), 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Doplnění parkovacích stání ve volných 

prostorách areálu společnosti ARROW International CR, a.s., provoz Hradec 

Králové“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 03.06.2016 žádost společnosti ARROW International CR, a.s., 

Pražská třída 209/182, 500 04 Hradec Králové, zastoupené společností VIAPROJEKT s.r.o., 

Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Doplnění 

parkovacích stání ve volných prostorách areálu společnosti ARROW International CR, a.s., 

provoz Hradec Králové“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v květnu 2016 Ing. Vladimír Plachý (osoba 

s autorizací podle § 19 zákona EIA), ze společnosti EMPLA AG spol. s r.o. podle přílohy 

č. 3a zákona EIA.  

  

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 19.05.2016 (čj. KUKHK-17600/ZP/2016), dle ust. § 45i 

zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, 

z hlediska územního plánování k záměru ze dne 04.05.2016 

(zn. MMHK/82531/2016/HA/ŠK), 

- vyjádření krajského úřadu k územnímu a stavebnímu řízení, ze dne 14.04.2016 

(č.j. KUKHK-11541/ZP/2016), 

- technická zpráva – sadové úpravy, zpracovaná Ing. Lenkou Hladíkovou, 



3 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje zábor pozemků zemědělského půdního fondu a nevyžaduje zábor pozemků 

určených pro plnění funkce lesa.  

Záměr není závislý při svém provozu na dodávce, a tím i spotřebě vody.  

Pro realizaci záměru budou využity běžně dostupně stavební suroviny a materiály. 

Potřeba elektrické energie bude kryta ze stávajících rozvodů venkovního osvětlení, které je 

napojeno z rozvaděče.  

Záměrem je realizace parkovacích stání pro krátkodobé stání vozidel zaměstnanců při střídání 

směn. Ve stávajícím stavu vozidla zaměstnanců stojí v areálu při okrajích vozovky 

a na plochách, které nejsou k tomu určená. Nejedná se o navýšení počtu vozidel v areálu, 

intenzita dopravy zůstane stejná jako dosud. Rozsah dopravní obslužnosti je nevýznamný, 

zejména z pohledu její frekvence ve vztahu k současném stavu. Bodové zdroje znečišťování 

ovzduší v etapě provozu nevzniknou. 

Splaškové vody provozem záměru nebudou vznikat. Technologické vody provozem záměru 

nebudou vznikat. Odvodnění zpevněných ploch je řešeno stávajícím způsobem 

prostřednictvím uličních vpustí do stávající areálové dešťové kanalizace nebo do přilehlé 

zeleně. Stávající areálová dešťová kanalizace je svedena do zasakovacích studní umístěných 

při vjezdu na parkoviště. Návrh úprav, resp. realizace záměru do tohoto systému odvodnění 

nijak nezasahuje. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Odpady budou roztříděné shromažďovány dle jednotlivých druhů, kategorií a to na místech 

k tomu určených a zajištěných tak, aby odpady byly chráněny před povětrnostními a jinými 

vlivy včetně odcizení nebo únikem. Veškeré odpady budou předávány oprávněným osobám 

k využití nebo odstranění a doklady o oprávněnosti těchto osob budou archivovány po dobu 

danou předpisy. Odpady budou shromažďovány ve vhodných shromažďovacích prostředcích 

(nádoby) ve vybraných a označených prostorách v areálu, odděleně podle kategorií a druhů. 

Po jejich naplnění budou předávány oprávněným osobám k využití nebo odstranění – které 

budou smluvně zajištěny. Odpady určené pro další využití budou předávány pouze 

provozovatelům zařízení k využití nebo odstranění nebo ke sběru či výkupu určeného druhu 

odpadu. 

S ohledem na charakter záměru a nulových příspěvků intenzity dopravy vyvolené záměrem, 

lze konstatovat, že nedojde k navýšení dopravy. S ohledem k této skutečnosti, lze konstatovat, 

že realizace záměru nezpůsobí navýšení hlukové zátěže nad stávající stav.  

Potenciálním zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod a půdy 

(popř. geologického podloží) by se mohly stát nebezpečné látky používané k pohonu osobních 

automobilů (motorová nafta, oleje, mazadla atd.) přijíždějící a odjíždějící z uzavřeného areálu 

společnosti ARROW International CR, a.s. Z běžného průběhu realizace posuzovaného 

záměru při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření nevyplývají 



4 

pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí v posuzované lokalitě a jejím okolí žádné 

negativní vlivy a významná rizika snižující kvalitu tohoto území. V případě provozu záměru 

jsou rizika havárií minimální. Riziko bezpečnosti provozu a lokálního znečištění životního 

prostředí by tedy představoval pouze případ mimořádné události (v důsledku technické 

závady či selhání lidského faktoru apod.). Za nejzávažnější mimořádné události z hlediska 

negativního vlivu na životní prostředí a zdraví obyvatel lze považovat únik závadných látek 

a požár. 

Ve stanovisku Natura 2000 krajského úřadu byl vyloučen významný vliv záměru na území 

soustavy Natura 2000. 

Vzhledem k lokalizaci záměru nedojde k žádnému významnému ovlivnění přírodního 

prostředí v nejbližším okolí. Záměr, není v bezprostředním kontaktu s prvky územního 

systému ekologické stability, v místě stavby ani v bezprostředním okolí se nenachází žádná 

zvláště chráněná území, ani území přírodních parků. Záměr není v kontaktu s žádným 

významným krajinným prvkem. 

Vzhledem k charakteru krajiny a jejímu převažujícímu využití se nejedná o území zatěžované 

nad míru únosného zatížení. Na posuzovaném území nebyly evidovány žádné 

ekologické zátěže. 

Ve vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního 

architekta, z hlediska územního plánování k záměru ze dne 04.05.2016 

(zn. MMHK/82531/2016/HA/ŠK) je uvedeno, že záměr je v souladu s územně plánovací 

dokumentací města, s cíli a záměry územního plánování dle platného ÚPmHK. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 


